LI o, e e e
FSTRUTTURALE ?@%ﬁwﬁwﬁwﬂ
EUROPE] 2014-2020

UNHIONE EURDPEA ! ] MiuR
FER LA SCEGLA - CORPETEMZE ©ARMBIENTI PER PAPPRESDILENTS (FRE-FE5)

Scuola Secondaria di | Grado
“MERLIANO TANSILLO"

Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola {(NA) - Tel. 081 8231231 - Fax 081 51200
e =l Distretto n. 30 - Cod. Mec. NAMMGE22004 - C.F. 92018480639 —
Mertiano-Tansillo E-mail: namm622004 @istruzione.it pec namm&22004 @pec.istruzione.it

Scuola steandins statste o)l frado . " . .
faly {hs) web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/

potenmamento di lingua Inglese Trmxty e Cambridge attraverso procedura comparativa art. 36 co.2 lett. a) e
32, co. 2 Digs 50/9016 e ss.mm. n eD.L 44/2001

La stazione appaltante si riserva di procedere alla scelta delle ditte mediante manifestazione di interesse
da pubblicare sul sito internet di questa Istituzione Scolastica, qualora pervengano pit di tre operatori
economici interessati, saranno prese in considerazione le manifestazioni inviate in ordine cronologico,
pertanto saranno invitate alla procedura le prime 3 (tre} ditte che avranno presentato domanda, visto il
parere ANAC n.5 del 29/07/2014 - PREC 228/13/L e il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche.

* Art. 2 - Procedura di selezione

La procedura di selezione avverra tramite valutazione dei titoli posseduti dai candidati in base alla griglia di
valutazione titoli come da Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 156 del 30/10/2018;

Art. 3 Importo

L’importo a base di gara stiir'n.ato per la realizzazione del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 &
di € 12.500,00 compreso IVA (euro dodicimilacinquecento/00) e sard inserito nel capitolo P03 del
Programma Annuale —esercizio finanziario 2018.;

Art, 4 Tempi di esecuzione
Il servizio rlchlesm dovra essere realizzato entro 7 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del
contratto con I’aggiudicatario,
Art. 5 Approvazione atti allegati
Siapprovano Pavviso per indagine di mercato e lettera di invito.

Art. 6 Riepilogo tecnico

Descrizione del servizio Ore
N. 2 corsi da 20 alunni cadauno Trinity grade 2 esclusa certificazione 30 cadauno
N. 4 carsi da 20 alunni cadauno Trinity grade 3 esclusa certificazione 30 cadauno
N. 3 corsi da 20 alunni cadauno Cambridge Flyers A2 inclusa certificazione 30 cadauno

Art. 7 Nomina RUP
Al sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 € ss.mm.ii. viene nominato-Responsabile del Procedimento il Dirigente

Scolastice Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero.

IL DIRI
Prof.ssa




UNIONE SURDPEA

G I N IR
JSTRUTTURALI
EUROPEI

FERLASCUOLA - (OMPETENZE E BABENS

senlasioa, e ka yritioes taf ol struziuratl por
Tlatryysane o par Floweaaiionm Qiitiies
UtThche 1

20148-2020
ER UAPPUENDHARNTO FLE-FIRT

MIUR

Hniiers defititrurions, dallUntyerii o deily Rlcercs
P La Py
e T ot Cahrale frit BAE el 5) Mt e o3 deTLTIR

Scuola Secondaria di | Grado

o Hiing
Mertiano-Tansillo
Srunla iltnnﬂ:ﬁ: ::fsall a4l I grado

"MERLIANC TANSILLO"
Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - Fax 081 51200
Distretto n. 30 — Cod. Mec, NAMMG22004 - C.F. 92018480639 —
E-mail: namm622004 @istruzione.it pec namm622004 @pec.istruzione.it
web site : http://www.merliano-tansille.edu.it/

Prot n.4015/A3d Nola, 23/10/2018

CiG. 29725701D0

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggiol924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Tstituzioni Scolastiche, ai sensi della 1egge 15
marzo 1997, n. 59 ;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. :

il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017;

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207,

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
il progetto “Do you speak english?” per il potenziamento della lingua inglese approvato dagli -
organi collegiali

CONSIDERATA la necessita di acquisire preventivi di spesa per effeftuare corsi di lingua Inglese Trinity e

Cambridge ;

VERIFICATA I unpossnblhta di acqu151re i servizi di seguito elencati mediante convenzioni CONSIP;

RILEVATA

I’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per ’acquisizione dei

Servizi ( D.I 44/2001,D.Lgs n. 50/2016 corretto dal Digs 56/201 7)

Tutto ¢ib visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

Individuare soggetti giuridici Associazioni,Societd o Enti linguistici che operano nel settore educativo e che
possano garantire il reperimento di docenti esperti Madrelingua Inglese per lo svolgimento di corsi di




